更，而由于收入确认时点变更，导致追溯调整未分配利润。

请发行人披露改制时未分配利润是否为负、如为负数，相关情形是否已经消

除，改制后的发展变化情况与报告期内盈利水平变动的匹配关系，对未来盈利的

影响，相关方案及会计处理，并充分提示风险等。

请保荐机构和申报会计师核查并发表明确意见。

回复：

21.1 发行人回复

发行人已于招股说明书 “第五节  发行人基本情况”之“二、发行人的设立情

况和报告期内的股本和股东变化情况（三）2016年4月，有限公司整体变更为股

份公司”披露了以下相关内容。

（一）改制时未分配利润是否为负、如为负数，相关情形是否已经消除；

“追溯调整后改制时母公司的未分配利润金额3,077.79万元，不存在未弥补

亏损情形。”

（二）改制后未分配利润的发展变化情况与报告期内盈利水平变动的匹配关

系；

改制后，2016年公司期初未分配利润为零，未分配利润金额为报告期内累

计实现的净利润金额扣除当年提取法定盈余公积和股利分配部分。“改制后，母公

司未分配利润的发展变化情况与报告期内盈利水平相匹配。

单位：万元

项目 2018.12.31 2017.12.31 2016.12.31

期初未分配利润 7,230.09 647.48 -

加：净利润 6,515.88 7,314.00 719.43

减：提取法定盈余公积金 651.59 731.40 71.94

股利分配 1,500.00 -  -

期末未分配利润 11,594.37 7,230.09 647.48

”

8-2-2-163

（三）改制时未分配利润为负对未来盈利的影响；

改制时公司未分配利润金额3,077.79万元，不存在未分配利润为负数情形。

（四）未分配利润相关方案及会计处理

1、股份改制时点未分配利润相关方案

2016年4月1日，瑞华出具了《验资报告》（瑞华验字[2016]48420003号），

验证截至2016年4月1日，公司全体发起人已按照发起人协议，以杰普特有限变更

基准日2015年12月31日的经审计净资产作价折股，股本总额为6,000.00万元。

2019年3月26日，公司召开2019年第三次临时股东大会，审议通过了《关于

审计调减公司整体变更时净资产数额的议案》，确认瑞华在对公司2016-2018年

财务报表的审计过程中，发现审计追溯调整事项，影响了股改基准日的净资产数

额，经调整后截至2015年12月31日的母公司净资产数额为120,152,068.72元，调

整后净资产减少了7,183,943.44元。

2、会计处理

“1、发行人对股改基准日的净资产进行追溯调整，导致净资产减少718.39万

元，具体情况如下：

单位：万元

调整科目 调整前 调整后 调整金额

资本公积 6,820.76 7,295.80 475.04

盈余公积 500.24 376.19 -124.06

未分配利润 4,147.17 3,077.79 -1,069.38

合计   -718.39

2、发行人对股改基准日的净资产进行折股，具体情况如下：

单位：万元

调整科目 改制前 改制后 调整金额

股本 1,265.43 6,000.00 4,734.57

资本公积 7,295.80 6,015.21 -1,280.59

盈余公积 376.19 - -376.19

未分配利润 3,077.79 - -3,077.79

合计 12,015.21 12,015.21 -

”

8-2-2-164

（五）未弥补亏损相关风险提示

改制时公司未分配利润金额3,077.79万元，不存在未分配利润为负数情形。

21.2 申报会计师回复

（一）核查过程

针对发行人改制时点未分配利润，申报会计师执行了以下核查程序：

1、查阅发行人收入、费用、其他收益、递延收益、存货、资产减值等明细

账，根据交易背景和会计准则对交易进行确认和调整；

2、查阅发行人工商登记资料、股权转让协议及出资协议，确认股份支付财

务处理的真实、准确、完整；

3、抽查发行人主要客户的销售合同/订单、验收单、出口报关单、对账单、

销售发票、银行回款流水等资料；

4、对发行人财务部、销售部的人员进行访谈，了解发行人不同产品的收入

确认政策；

5、对主要客户进行走访与函证，了解客户的经营情况及与公司的交易情况。

（二）核查意见

经核查，会计师认为：发行人改制时不存在未弥补亏损，报告期内未分配利

润金额反映了报告期内累计实现的盈利水平，未分配利润相关方案及会计处理合

理。

8-2-2-165

问题 22：关于股份支付的测算

发行人在“股权激励及其他制度安排和执行情况”中披露 2016 年、2017 年、

2018 年确认的股份支付费用金额为 1,745.78 万元、17.54 万元、140.36 万元，